CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM          Mẫu M3
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

…….., ngày……..tháng……..năm…….

ĐƠN ĐĂNG KÝ HOẠT ĐỘNG TÔN GIÁO

Kính gửi:  (2)……
Căn cứ khoản 2 Điều 19 Pháp lệnh tín ngưỡng, tôn giáo ngày 18/06/2004;

Căn cứ Điều 11 Nghị định số 22/2005/NĐ-CP ngày 01/03/2005 của Chính phủ hướng dẫn thi hành một số điều Pháp lệnh tín ngưỡng, tôn giáo;

Căn cứ (3)

Tên tổ chức tôn giáo (chữ in hoa): (4)

Trụ sở:

Đăng ký hoạt động với nội dung:

- Tên hội đoàn: (Chữ in hoa):

- Tên giao dịch quốc tế (nếu có)

- Người chịu trách nhiệm về hội đoàn:

Họ và tên:
Tên gọi khác

Năm sinh

Địa chỉ:

Chức vụ, phẩm sắc trong tôn giáo (nếu có):

- Số lượng hội viên tại thời điểm đăng ký:

- Cam kết của tổ chức về hoạt động của hội đoàn.

Đính kèm bản đăng ký gồm: Nội quy, quy chế, điều lệ của hội đoàn (5), danh sách những người tham gia điều hành hội đoàn (6)

Ngày …tháng….năm…                                              T.MẶT TỔ CHỨC TÔN GIÁO
Đã nhận đủ hồ sơ hợp lệ                                                 (Ký, đóng dấu, ghi rõ họ tên)

Cơ quan tiếp nhận

  (Ký, đóng dấu)

(1) Hội đoàn chỉ phục vụ lễ nghi tôn giáo như hội kèn, trống, ca đoàn… không phải đăng ký như đình phật tử của Đạo Phật; Gia đình Chúa, legio marae… của đạo Công giáo…

(2) Hội đoàn có phạm vi hoạt động trong huyện gửi UBND cấp huyện, có phạm vi hoạt động nhiều huyện gửi UBND cấp tỉnh, có phạm vi hoạt động nhiều tỉnh gửu Ban Tôn giáo Chính phủ.

(3) Căn cứ quy định của tổ chức tôn giáo về hoạt động này.

(4) Tổ chức quản lý hội đoàn theo quy định của tổ chức tôn giáo.

(5) Nêu rõ mục đích hoạt động, hệ thống tổ chức và quản lý hội đoàn.

(6) Lý lịch trích ngang gồm: họ tên, tên gọi khác, tuổi, địa chỉ, chức vụ, phẩm trật tôn giáo.